
 

Ministero dell’Istruzione 

Istituto Comprensivo Statale “Margherita Hack” 
Via Libertà 1 – 24020 GORLE (BG) – Tel: 035/662548 

Cod. Fiscale: 95118650167 - Cod. mecc.: BGIC85000T - Cod. univoco: UFTC7E 

e-mail: bgic85000t@istruzione.it  pec: bgic85000t@pec.istruzione.it sito: www.icgorle.edu.it 

1 

 

 

 CIG. Z5938597B4 
 

Oggetto: Determina a contrarre – Procedura competitiva con negoziazione previa indagine di 

mercato e valutazione della migliore offerta – Acquisto per integrazione  materiale 

per il laboratorio Musicale dell’IC di Gorle (BG). 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

Visto il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, recante «Nuove disposizioni sull’amministrazione 

del Patrimonio e la Contabilità Generale dello Stato»; 

Visto il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, «Regolamento recante norme in materia di autonomia                                           

delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi dell’art. 21 della L. 15/03/1997»; 

Visto il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, recante «Istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, 

comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107»; 

Tenuto conto delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materia negoziale, come definiti 

dall'articolo 25, comma 2, del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, dall’articolo 1, 

comma 78, della legge n. 107 del 2015; 

Visto il Regolamento Amministrativo d’Istituto approvato in data 10-12-2019, che disciplina  le 

modalità di attuazione delle procedure di acquisto di lavori, servizi e forniture; 

Vista la L. 241 del 7 agosto 1990, recante «Nuove norme sul procedimento amministrativo»; 

Vista la Legge 14 giugno 2019, n. 55 di conversione del D.L. n. 32/2019; 

Visto in particolare, l’art. 32, comma 2, del D.Lgs. 50/2016, il quale prevede che, prima 

dell’avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, le stazioni appaltanti, in 

conformità ai propri ordinamenti, decretano o determinano di contrarre, individuando gli 

elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e delle 

offerte e che, per gli affidamenti ex art. 36, comma 2, lett. a) b) del Codice «[…] la stazione 

appaltante può procedere ad affidamento diretto tramite determina a contrarre, o atto 

equivalente, che contenga, in modo semplificato, l’oggetto dell’affidamento, l’importo, il 

fornitore, le ragioni della scelta del fornitore, il possesso da parte sua dei requisiti di 

carattere generale, nonché il possesso dei requisiti tecnico-professionali, ove richiesti»; 

Considerato che si rende necessario u n  u l t e r i o r e  a c q u i s t o  d i  materiale didattico per il 

laboratorio Musicale dell’IC di Gorle; 

Tenuto conto 

 

che si procede dopo aver acquisito il preventivo di spesa dalla Ditta: Scarpellini  Strumenti 

Musicali SRL;  

Preso atto che non ci sono convenzioni in MEPA per l’acquisto del materiale; 

Considerato che l’affidamento diretto verrà conferito alla Ditta con la proposta più vantaggiosa in 

rapporto qualità/prezzo per la fornitura richiesta; 

Considerato che gli importi di cui al presente provvedimento trovano copertura nel bilancio 

esercizio finanziario 2022; 

Considerato che per espressa previsione dell’art. 32, comma 10, lett. b) del D.Lgs. 50/2016, non si  

applica il termine dilatorio di stand still di 35 giorni per la stipula del contratto; 

 
DETERMINA 

 
Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 

 

 

 





 

Ministero dell’Istruzione 

Istituto Comprensivo Statale “Margherita Hack” 
Via Libertà 1 – 24020 GORLE (BG) – Tel: 035/662548 

Cod. Fiscale: 95118650167 - Cod. mecc.: BGIC85000T - Cod. univoco: UFTC7E 

e-mail: bgic85000t@istruzione.it  pec: bgic85000t@pec.istruzione.it sito: www.icgorle.edu.it 

2 

 di autorizzare, ai sensi dell’art. 36 comma 2, lettera a) b) del D.Lgs n. 50/2016 in combinato 

disposto con il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, l’affidamento diretto della fornitura 

del materiale alla Ditta SCARPELLINI Strumenti Musicali SRL, con sede in Via XXV Aprile 24, 

24040  Boltiere (BG), C.F 10880030159 P.IVA 02872910167, telefono 035.806231, mail 

info@scarpellistumentimusicali.it; 

 di autorizzare la spesa complessiva di €. 730,75 (+ €. 160,77 di IVA) per un totale di €. 891,52 

(ottocentonovantauno/cinquantadue), che trova la copertura sull’aggregato di spesa A01-03 – 

Risorse ex art. 58, comma 4, D/L 73/21; 

 che il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito internet dell’Istituzione Scolastica ai sensi 

della normativa sulla trasparenza. 

 

 

 
Il Dirigente Scolastico 

Dott.ssa Fiorella Guiducci 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 

82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 

documento cartaceo e la firma autografa comma 2 del decreto 

legislativo n° 39/93 

 

 


		2022-10-31T14:19:29+0100
	FIORELLA GUIDUCCI




